ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 ЗАТО ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.03.2021                                          Зеленогорск                                            № 37
Об утверждении Порядка уведомления субъектов

бюджетной (бухгалтерской) отчетности о результатах
проведенной камеральной проверки бюджетной
(бухгалтерской) отчетности, представленной ими,
и о дате ее принятия
В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", Положения о Финансовом управлении Администрации ЗАТО г.Зеленогорска, утвержденного Советом депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 03.07.2015 № 12-81р, учитывая Приказы Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений", от 31.12.2016 № 256н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления субъектов бюджетной (бухгалтерской) отчетности о результатах проведенной камеральной проверки бюджетной (бухгалтерской) отчетности, представленной ими, и о дате ее принятия Финансовым управлением Администрации ЗАТО г.Зеленогорска согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета, отчетности и контроля Финансового управления Администрации ЗАТО г.Зеленогорска.
Руководитель управления                                                                      Н.Г. Малышева

Приложение

к приказу Финансового управления

Администрации ЗАТО г.Зеленогорска

от 31.03.2021  № 37
ПОРЯДОК
уведомления субъектов бюджетной (бухгалтерской) отчетности о результатах проведенной камеральной проверки бюджетной (бухгалтерской) отчетности, представленной ими, и о дате ее принятия
1.
Порядок уведомления субъектов бюджетной (бухгалтерской) отчетности о результатах проведенной камеральной проверки бюджетной (бухгалтерской) отчетности, представленной ими, и о дате ее принятия Финансовым управлением Администрации ЗАТО г.Зеленогорска (далее - Порядок) разработан с учетом положений Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н (далее - Инструкция № 191н), Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н (далее - Инструкция № 33н), федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора", утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 256н, и устанавливает механизм уведомления субъектов бюджетной (бухгалтерской) отчетности, входящих в периметр консолидации, по которому Финансовое управление Администрации ЗАТО г.Зеленогорска (далее – Финансовое управление) является ответственным за формирование консолидированной бюджетной отчетности (далее - субъекты отчетности), о результатах проведенной проверки представленной ими бюджетной (бухгалтерской) отчетности (далее - отчетность) на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкцией № 191н, Инструкцией № 33н и иными нормативными правовыми актами, разъясняющими письмами Министерства финансов Российской Федерации, Федерального казначейства, Финансового управления, устанавливающими дополнительные формы отчетности, путем выверки показателей представленной отчетности по установленным Министерством финансов Российской Федерации контрольным соотношениям (далее - камеральная проверка отчетности, Требования) и о дате ее принятия Финансовым управлением.

2.
Для целей Порядка признаются следующие понятия:

субъекты отчетности - главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы доходов местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета;

бюджетная отчетность - годовая, квартальная и месячная отчетность об исполнении местного бюджета города Зеленогорска;

бухгалтерская отчетность - годовая, квартальная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений.

3.
Субъект отчетности обязан в полном объеме и в срок, установленный Финансовым управлением, представлять отчетность в Финансовое управление на бумажном носителе с одновременным представлением электронной копии бюджетной отчетности на электронных носителях или путем передачи по телекоммуникационным каналам связи. Формы отчетности в электронном виде должны быть идентичны показателям отчетности, представленной на бумажном носителе.

4.
По факту проведения камеральной проверки отчетности Финансовое управление уведомляет субъекта отчетности, представившего отчетность, о результатах камеральной проверки отчетности путем направления:
-
уведомления о принятии отчетности по форме согласно приложению № 1 к Порядку в случае получения положительного результата по факту проведения камеральной проверки отчетности;
-
уведомления о результатах проведенной камеральной проверки представленной отчетности по форме согласно приложению № 2 к Порядку (далее – Уведомление о результатах проверки) в случае выявления в ходе проведения камеральной проверки отчетности несоответствий отчетности Требованиям.
5.
Уведомление о принятии отчетности с указанием даты принятия отчетности оформляется и направляется субъекту отчетности по электронной почте в сканированном варианте не позднее одного рабочего дня, следующего за днем завершения камеральной проверки отчетности.
6.
Уведомления о результатах проверки с указанием выявленных несоответствий отчетности Требованиям и срока их устранения оформляется и направляется субъекту отчетности по электронной почте в сканированном варианте не позднее одного рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствий.

При получении Уведомления о результатах проверки субъект отчетности в течение срока, установленного Финансовым управлением в Уведомлении о результатах проверки, предпринимает меры, необходимые для приведения отчетности в соответствие с Требованиями. В зависимости от множества и характера выявленных несоответствий отчетности Требованиям предоставляется до двух рабочих дней для внесения исправлений в представленную отчетность.
Отчетность, содержащая исправления по результатам камеральной проверки отчетности, представляется субъектом отчетности на бумажном носителе с сопроводительным письмом, содержащим указания о внесенных изменениях по каждому показателю отчетности.
Приложение № 1

к Порядку уведомления субъектов
бюджетной (бухгалтерской) отчетности

о результатах проведенной камеральной
проверки бюджетной (бухгалтерской)

отчетности, представленной ими, и о дате
ее принятия
Уведомление о принятии отчетности

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г.Зеленогорска

	(наименование Пользователя отчетности)

	уведомляет, что

	бюджетная (бухгалтерская) отчетность на

	     (периодичность)

	       (отчетный период)

	(наименование Субъекта отчетности)

	соответствует требованиям к ее составлению и представлению и принята _________________.
                                                                                                                                                                                                                     (дата)

	Руководитель Финансового управления

Администрации ЗАТО г.Зеленогорска                                                                  Н.Г. Малышева
Начальник отдела учета, отчетности и
контроля Финансового управления

Администрации ЗАТО г.Зеленогорска                                                                  Н.В. Оружило

Приложение № 2

к Порядку уведомления субъектов
бюджетной (бухгалтерской) отчетности
о результатах проведенной камеральной
проверки бюджетной (бухгалтерской)
отчетности, представленной ими, и о дате
ее принятия
Уведомление о результатах проведенной камеральной

проверки представленной бюджетной (бухгалтерской) отчетности

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г.Зеленогорска

	(наименование Пользователя отчетности)

	уведомляет, что

	камеральная проверка бюджетной (бухгалтерской) отчетности

	на
	   (периодичность)

	(отчетный период)

	(наименование Субъекта отчетности)

	выявило несоответствия требованиям к ее составлению и представлению пользователю отчетности, а именно:
Надлежит в срок до __________________года внести исправления в представленную отчетность.

	Руководитель Финансового управления
Администрации ЗАТО г.Зеленогорска                                                                           Н.Г. Малышева
Начальник отдела учета, отчетности и
контроля Финансового управления

Администрации ЗАТО г.Зеленогорска                                                                           Н.В. Оружило